¹ *Curs. Phil.*, Phil. Nat., III P., q. 2, a. 2, II (Reiser), p. 603-608.

accidentia, ut habitus qui sunt in corpore aut corporalibus potentiis desinente corpore seu amittente vitam (tunc enim desinit corpus in quantum vivum et sensitivum) desinunt tales habitus. Et si Deus annihilaret animam vel angelum, omnes habitus sive acquisiti sive infusi desinerent esse. Sed quia de facto nulla creatura annihilatur¹ a Deo, certum est etiam quod ex totali desitione talis subjecti non corrumpitur.

⊙

- 1146 X. — **Aliud autem est controversum** in hac parte, scilicet an etiam sine destructione subjecti totali et quantum ad esse et substantiam quæ est corruptio, sed ex sola destructione et corruptione *accidentali* quoad alterationem possit destrui habitus, ut in corpore dispositio sanitatis et pulchritudinis, in appetitu sensitivo* virtutes et vitia, in imaginativa species quæ servantur in memoria, aut si qui alii habitus in potentiis apprehensivis sunt; ac denique, si propter conjunctionem animæ ad corpus possit ex separatione a corpore aut ex nimia alteratione corporis, amitti habitus qui est in intellectu et voluntate. *n. 1149
- 1147 XI. — **Breviter ad hæc* respondemus** quod atinet ad habitus pure corporales et qui non acquiruntur ex motione et dependentia voluntatis qualis est sanitas aut pulchritudo in corpore, aut species vel habitus virium apprehensivarum*, posse corrumpi aut minui ex nimia alteratione corporali et qualitatibus physicarum. *n. 1146

- 1148 *Ratio est*, quia illi habitus qui sunt in corpore, ut pulchritudo et sanitas, dependent in conservari et fieri ex temperamento primarum qualitatibus, et dispo-

¹ Cf. Iam, q. 65, a. 1 ad 1; q. 104, a. 4.

sitio organica* in potentiis apprehensivis etiam dependet *n. 1157
ex commensuratione istarum qualitatum, ita ut illis
notabiliter alteratis facultas lædatur aut etiam destrua-
tur, sicut destrui potest visus ex læsione organi et des-
tructione dispositionis ejus. Destructa autem facultate
interiori aut impedita, habitus quoque aut destruitur
aut impeditur, et tandem potest dissolvi, præsertim si
habitus ipse ex compositione et dispositione specierum
consurgit et cum illis inhæret, tunc enim amissis specie-
bus ob nimiam humiditatem vel siccitatem, destruentur
et habitus ab eis pendentes.

1149 XII. — At vero habitus qui non sunt pure corpo- *n. 1137
rales aut physici, sed etiam morales*, sicut qui existunt
in appetitu sensitivo* ex moderatione passionum libere *n. 1146
facta et secundum rationem, quatenus appetitus a
ratione et voluntate movetur, tales habitus non* possunt *n. 1151
ex sola alteratione physica perdi, nisi alteratio talis sit
quæ evertat iudicium et subjectionem appetitus ad
rationem, tunc enim non repugnabit etiam tales habitus
perdi *per accidens*, quia illud subjectum jam non est
subjectum rationale et moralitati subditum.